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Name Vorname Institution Adresse Land Telefon Fax eMail 

Borel Marie-Claude Centre International d'Ètude du 
Sport (CIES) 

Avenue du Peyrou 1 
2000 Neuchâtel 

CH +41/32/718-3900 +41/32/718-3901 documentation.cies@unine.ch 

Borkenhagen Frederik Deutsche Vereinigung für  
Sportwissenschaft (dvs) 

Postfach 73 02 29 
22122 Hamburg 

D 040/67941212 040/67941213 info@sportwissenschaft.de 

Bruder Caroline Universität Münster 
FB 07 – Sportbibliothek 

Horstmarer Landweg 62b 
48149 Münster 

D 0251/83-39287 0251/83-34862 bruder@uni-muenster.de 

Curien Eva Universität Bern 
Institut für Sport und Sportwiss. 

Bremgartenstr. 145 
3012 Bern 

CH +41/31/6314760  eva.curien@issw.unibe.ch 

Edler Jutta Universität Kiel 
Institut für Sport und Sportwiss. 

Olshausenstr. 74 
24098 Kiel 

D 0431/880-3780  fb.sportwiss@ub.uni-kiel.de 

Falkner, Dr. Gerd Deutscher Skiverband Hubertusstr. 1 
82152 Planegg 

D 089/85790-211 089/85790-257 gerd.falkner@ski-online.de 

Frodl Anke Universität Bonn 
Institut für Sportwiss. und Sport 

Römerstr. 164 
53117 Bonn 

D 0228/73-4379 0228/73-4293 sportbibliothek@uni-bonn.de 

Hauschild Monika Universität Göttingen 
Institut für Sportwissenschaften 

Sprangerweg 2 
37075 Göttingen 

D 0551/39-5935 0551/39-5641 mhauschi@sport.uni-göttingen.de 

Johannsen, 
Dr. 

Jochen Deutsche Sporthochschule Köln 
Zentralbibliothek d. Sportwiss. 

Carl-Diem-Weg 6 
50933 Köln 

D 0221/4982-7540 0221/4982-8070 johannsen@dshs-koeln.de 

Kloock Werner Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft (BISp) 

Graurheindorfer Str. 198 
53117 Bonn 

D 01888/640-9041 01888/640-9008 werner.kloock@bisp.de 

Küffer Markus Bundesamt für Sport (BASPO) 
Mediathek 

Hauptstr. 247 
2532 Magglingen 

CH +41/32/327-6309 +41/32/327-6408 markus.kueffer@baspo.admin.ch 

Löhnert Margitta Universitätsbibliothek Leipzig 
Zweigstelle Sportwissenschaft 

Jahnallee 59 
04109 Leipzig 

D 0341/9730634 0341/9731618 loehnert@ub.uni-leipzig.de 

Mertz, Dr. Ulrike TU München 
Sportbibliothek 

Connollystr. 32 
80809 München 

D 089/289-24590 089/289-24595 mertz@ub.tum.de 

Müllner, Dr. Rudolf Universität Wien / Sportzentrum 
Bibliothek 

Auf der Schmelz 6  
1150 Wien 

A +43/1/4277488-30 +43/1/4277488-39 rudolf.muellner@univie.ac.at 

Rebel, Dr. Mirjam Bundesinstitut für 
Sportwissenschaft (BISp) 

Graurheindorfer Str. 198 
53117 Bonn 

D 01888/640-9044 01888/640-9008 mirjam.rebel@bisp.de 

Schai Thomas Universität Basel 
Institut für Sport – Bibliothek 

Brüglingen 33 
4052 Basel 

CH +41/61/377-8760  bibliothek-sport@unibas.ch 

Schiffer, Dr. Jürgen Deutsche Sporthochschule Köln 
Zentralbibliothek d. Sportwiss. 

Carl-Diem-Weg 6 
50933 Köln 

D 0221/4982-6730 0221/4982-8070 j.schiffer@dshs-koeln.de 

Sandner, Dr. Hartmut IAT Leipzig 
Information Dokumentation Sport 

Marschnerstr. 29 
04109 Leipzig 

D 0341/4945-133 0341/4945-400 sandner@iat.uni-leipzig.de 

Swoboda, Dr. Martina Universität Salzburg / Fachbereich 
für Sport- und Bewegungswiss.  

Rifer Schlossallee 49 
5400 Hallein-Rif 

A +43/662/8044-4877 +43/662/8044-4031 martina.swoboda@sbg.ac.at 

 


